
 

Comune di
San Gimignano

IMPOSTA DI SOGGIORNO
   

Le risorse derivanti dall’imposta sono destinate
esclusivamente  per  il  finanziamento  degli
interventi  in materia di  turismo, manutenzione
e recupero, nonché di fruizione e valorizzazione
di  beni  culturali,  paesaggistici  e  ambientali
ricadenti  nel  territorio  comunale  e  dei  relativi
servizi pubblici.

L’imposta  è  dovuta  da  ogni  persona  che
pernotta nelle strutture ricettive presenti nel
territorio  comunale  e  va  moltiplicata  per  i
pernottamenti;  è  dovuta  solo  per  i  primi  5
giorni. 

Sono  esenti  dal  pagamento  dell’imposta:  i
bambini di età inferiore a 14 anni; pazienti in
terapia  riabilitativa nelle  strutture  sanitarie
cittadine e loro familiari;  guide turistiche e
autisti  dei  bus turistici  come specificato nel
Regolamento.

The revenue from the tourist tax is exclusively
allocated to the financing of interventions in the
areas  of  tourism,  maintenance and restoration,
as  well  as  the  use  and  promotion  of  culural,
landscape, and environmental assets located in
the  municipal  territory  and  related  public
services.

The tax is  due per person per night only for
the fisrt five days of stay. 

The  following  categories  are  exempted:
children  under  the  age  of  14;  patients
undergoing rehabilitative therapies at health
facilities  in  the  city  and  their  family
members;  tour  couriers  and  tour  caoch
drivers as specified in the Regulation.

Maggiori informazioni alla pagina web:
 https://www.comune.sangimignano.si.it/it/page/limposta-di-soggiorno-a-san-gimignano


